
Gdańsk, dn. 12.12.2019 

 

Protokół z posiedzenia Rady Interesariuszy Zakładu Utylizacyjnego i Portu 
Czystej Energii w Gdańsku 

Posiedzenie Rady Interesariuszy Zakładu Utylizacyjnego i PCE w Gdańsku odbyło się 12 grudnia 2019  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gdańsku. 

W spotkaniu udział wzięli: 

• Wiesław Chmura, Stowarzyszenie Biznes Klub Kowale 
• Barbara Brandt – Sarnecka, Radna Gminy Kołbudy 
• Aleksandra Bielicka – Giełdoń, Uniwersytet Gdański 
• Dagmara Nagórka – Kmiecik, Wydział Środowiska/Urząd Miasta Gdańska 
• Jadwiga Kopeć, PKE-OP 
• Mariusz Hałasa, Z-ca Przewodniczącego Zarządu U-Ł 
• Piotr Lachowski, Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Ujeścisko-Łostowice 
• Grzegorz Walczukiewicz, Port Czystej Energii 
• Wojciech Głuszczak, Zakład Utylizacyjny w Gdańsku 
• Maciej Jakubek, Zakład Utylizacyjny w Gdańsku 
• Michał Dzioba, Zakład Utylizacyjny w Gdańsku  
• Sławomir Kiszkurno, Port Czystej Energii (Przewodniczący Rady Interesariuszy) 
• Jarosław Paczos, Stowarzyszenie Sąsiadów ZU (Z-ca Przewodniczącego Rady Interesariuszy) 
• Magdalena Wiśniewska, Wydział Gospodarki Odpadami/Urząd Miasta Gdańska 
• Olga Goitowska, Wydział Gospodarki Komunalnej, Urząd Miasta Gdańska 
• Aleksandra Dulkiewicz - Prezydent Miasta Gdańska 
• Piotr Grzelak, Z-ca Prezydent M. Gdańska 

Posiedzenie Rady Interesariuszy otworzył Sławomir Kiszkurno, Przewodniczący Rady i Prezes Zarządu 
PCE, przedstawiając porządek obrad. Wspomniał także o rocznicy powstania Rady, która swoją 
działalność rozpoczęła pięć lat temu na wniosek i z potrzeby Zakładu Utylizacyjnego. Następnie zwrócił 
się z prośbą do Prezydent Miasta Gdańska, Aleksandry Dulkiewicz, o wręczenie listów gratulacyjnych 
dla członków Rady Interesariuszy, którzy zostali w ten sposób nagrodzeni za pracę społeczną na rzecz 
mieszkańców Gdańska i jakości środowiska.   

Pani Prezydent podziękowała Radzie Interesariuszy za ich zaangażowanie, podkreślając jednocześnie, 
że ich działania są ważne dla lokalnej społeczności i miasta. Zaakcentowany w jej wypowiedzi został 
również wkład Rady Interesariuszy w pokazanie, czym zajmuje się Zakład i jak złożona jest to materia, 
doceniła trud poznania specyfiki branży. Zaznaczyła, że pięć lat istnienia Rady Interesariuszy to długi 
okres, w którym udało się zrobić wiele dobrego.  

Następnie Pani Prezydent wręczyła podziękowania dla: Pana Jarosława Paczosa, Pani Barbary Brandt-
Sarneckiej, Pana Wiesława Chmury, Pani Aleksandry Bielickiej-Giełdoń, Pani Justyny Połomskiej, Pana 
Piotra Lachowskiego, Pani Jadwigi Kopeć, Pani Dagmary Nagórki-Kmiecik, Pani Olgi Goitowskiej i Pani 
Magdaleny Wiśniewskiej.  



Przed oficjalnym rozpoczęciem spotkania Pani Prezydent Miasta Gdańsk złożyła uczestnikom 
świąteczne życzenia i życzyła dalszej owocnej pracy na rzecz gdańszczan. 

Następnie Sławomir Kiszkurno otworzył posiedzenie, którego pierwszym punktem było głosowanie za 
przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Interesariuszy. Wniosek został przyjęty 
jednogłośną akceptacją członków. 

W następnym punkcie posiedzenia prezes Zakładu Utylizacyjnego Michał Dzioba, dyrektor Maciej 
Jakubek oraz Wojciech Głuszczak przypomnieli pięć lat z historii Rady.  

W swojej wypowiedzi Michał Dzioba zaznaczył, że choć Rada Interesariuszy powstała pierwotnie przy 
ZU w Gdańsku, to dzisiaj współpracuje także ze Spółką Port Czystej Energii, realizującą projekt budowy 
spalarni. Po nim głos zabrał Wojciech Głuszczak, który opowiedział o początkach Rady w 2013 i 2014 
roku. Podkreślił, że przez wszystkie lata swojej działalności stała się ona wzorcem dla innych podobnych 
przedsięwzięć w całej Polsce. W szczególności dla branży odpadowej, która przez swoją specyfikę 
należy do jednej z najtrudniejszych. 

Po nim głos zabrał Maciej Jakubek, który omówił działania Rady Interesariuszy w ciągu 5 lat jej 
funkcjonowania. Wspomniał, że od samego początku Rada miała na celu poprawę jakości środowiska 
wokół zakładu, ale także polepszenie jakości życia mieszkańców najbliższego sąsiedztwa. W celu 
wypracowania najlepszego rozwiązania dla Zakładu, jeśli chodzi o zagospodarowywanie frakcji BIO, 
członkowie Rady odwiedzili w ramach wyjazdów studyjnych wiele instalacji zagospodarowujących te 
odpady.  

Maciej Jakubek przyznał, że dużą pomocą z punktu widzenia funkcjonowania ZU były różne badania 
przeprowadzane na rekomendacje rady, np. badania olfaktometryczne, badania emisji gazy 
składowiskowego itp., które w znacznym stopniu przyczyniły się do rozpoznania problemu i do dalszego 
definiowania podejmowanych kroków.  

W ramach poszukiwania rozwiązania problemu odorowego do ZU na spotkania Rady zapraszane były 
osoby z innych zakładów, naukowcy, eksperci w dziedzinie kompostowania czy emisji, którzy 
przedstawiali znane im metody i sposoby na ograniczenie odrowości. Dzięki zebranemu know-how i 
własnemu doświadczeniu w Zakładzie Utylizacyjnym został wdrożony plan naprawczy. To w wyniku 
tych działań opanowany został w ZU temat emisji z kwater składowania. Będący na ukończeniu proces 
budowy drugiej hermetycznej kompostowni na placu dojrzewania kompostu to także efekt wspólnej 
pracy Rady. 

Prezes Dzioba podkreślił następnie, że ostatnie dwa lata pracy Rady były zdominowane tematami 
związanymi z budową nowoczesnej spalarni, jak chociażby kwestiami kontroli społecznej nad 
funkcjonującym już w przyszłości obiektem, i nowej hermetycznej kompostowni. Spotkania dotyczyły 
prezentacji rozwiązań technologicznych planowanych w spalarni, brali w nich udział wykonawcy 
realizujący projekt oraz eksperci w obszarze spalania odpadów. Członkowie Rady mieli możliwość 
zapoznania się z projektem i dokumentacją u źródła. Na bieżąco relacjonowany był też postęp prac 
przy nowej kompostowni. Rozmowy toczyły się też na temat regulaminu funkcjonowania Rady. Docenił 
poziom prowadzonego dialogu w ramach Rady, głownie merytorycznego. Pokazała, że można wspólnie 
wypracować rozwiązania mając konkretne cele przed sobą. 

Kontynuując swoją prezentację pan Dzioba poinformował, że 2019 rok to też zmiana formuły 
funkcjonowania Rady, która stała się nie tylko Radą przy Zakładzie Utylizacyjnym, ale także przy Porcie 
Czystej Energii. Kontynuując swoją wypowiedź stwierdził, że Szadółki stały się miejscem o wiele 



bardziej przyjaznym do życia, a działania ZU prowadzone się w poszanowaniu środowiska naturalnego 
i mieszkańców.  

Przejmując głos pan Maciej Jakubek skupił się na osiągnięciach Rady Interesariuszy, do których zaliczył 
właśnie usprawnienie systemu odgazowywania, usprawnienie systemu kompostowania w 
kompostowni tunelowej, likwidacja placu dojrzewania i budowa drugiej hermetycznej kompostowni, 
ograniczenie wywiewania odpadów lekkich poza teren ZU, czy stolik środowiskowy dla projektu 
budowy spalarni.  

Dyrektor Jakubek poinformował też o podjęciu prac przygotowawczych do budowy spalarni.  
W ostatnich latach były prowadzone cykliczne badania powietrza, które pozwolą porównać czy po 
uruchomieniu spalarni zwiększy się poziom dioksyn i furanów w otoczeniu ZU, na którego terenie 
zlokalizowany będzie obiekt. Maciej Jakubek powiedział też, że projekt spalarni kładzie ogromny nacisk 
na kwestie jakości powietrza i emisji z obiektu. Normy środowiskowe, jakie zostały narzucone 
wykonawcom są bardziej rygorystyczne od norm obecnie obowiązujących prawnie.  

Na zakończenie Sławomir Kiszkurno podkreśli, że osiągnięcia Rady to w głównej mierze zasługa jej 
członków i podziękowania skierował bezpośrednio do nich, szczególnie doceniając pracę pana Paczosa. 
Wyraził oczekiwanie, że Rada już odegrała i będzie odgrywała swoją rolę również w procesie budowy 
spalarni. Poinformował, że Rada ewoluuje, zmienia się jej skład. W 2019 roku Rada Interesariuszy 
przyjęła do swojego grona nowych członków, Tomasza Augustyniaka, Pomorskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego oraz Jadwigę Kopeć z Polskiego Klubu Ekologicznego.  

W następnej części posiedzenia głos zabrał Jarosław Paczos. Przypomniał spotkanie w Urzędzie 
Marszałkowskim z roku 2012. W tym roku powstało też Stowarzyszenie i to był moment, który 
doprowadził do powstania Rady. Wyraził opinię, że organizacje pozarządowe trzeba szanować, gdyż 
nie są to wierni stronnicy ani zagorzali wrogowie, a coś pośrodku, i warto tego głosu słuchać. 
Powiedział, że powstanie Rady to bardzo dobry krok, chociażby dlatego, że łatwiej było namówić 
fachowców do współpracy. -„Np. doktor Lewicki, który pracował nad systemem odgazowania podjął 
współpracę, bo widział, że jest współpraca między miastem a organizacją pozarządową”. Uznał system 
odgazowania za pełny sukces. -„To było dużo pracy, byłem kiedyś zaangażowany w detale, teraz mnie 
to nie interesuje, bo jestem spokojny, że wszystko jest pod kontrolą”. Jeśli chodzi o inne kwestie, np. 
kompostowanie, powiedział, że wszystko jest na dobrej drodze. Dobrze została zdiagnozowana 
przyczyna uciążliwości, jest hermetyczna hala, co sugerowała strona społeczna i wyraził nadzieję, że 
będzie to też sukces. –„Czekamy na uruchomienie tej instalacji”. Wyraził też opinię, że nie ma takiego 
przekonania, jeśli chodzi o spalarnię. Odnosi wrażenie, że Rada Interesariuszy ma niewielki wpływ na 
to co się dzieje. Projekt prze do przodu, a Rada niewiele może tu zmienić. Standardy emisyjne są 
faktycznie niższe, ale w całej Europie te parametry są zazwyczaj niższe niż to na co pozwala prawo, nie 
udało się zmienić lokalizacji, która zdaniem strony społecznej jest zła. Obawia się, że Radę czeka dużo 
pracy, jeśli chodzi o kwestię spalarni. -„Jesteśmy na początku, a z doświadczenia wiem, że problemy 
zaczynają się później, już w fazie prac wykonawczych i eksploatacji”. Podkreślił, że budowa spalarni to 
ogromne przedsięwzięcie, nieporównywalne pod względem złożoności do dotychczasowych 
projektów w ZU. Wyraził nadzieję, że konieczne palowania czy przesunięcia ziemi pod budowę bunkra, 
o których się dowiedział, nie wpłyną negatywnie na komfort życia okolicznych mieszkańców, mimo że 
spalarnia będzie budowana na gruncie, gdzie kiedyś były składowane śmieci. Wyraził obawę, że to 
początek problemu. Stwierdził, iż liczy na to, że fakt istnienia Rady już od 5 lat, że mamy jakiś fundusz 
sprawi, że będziemy potrafili uprzedzać problemy, jak np. w działającej spalarni w Bydgoszczy. –„Warto 
się temu przyjrzeć i o tym powinniśmy porozmawiać”. Jeśli chodzi o funkcjonowanie Zakładu 
Utylizacyjnego podkreślił, że dużo zmieniło się przez te pięć lat, nawet jeśli chodzi o kwestie nawet 



mentalne, że jest to instalacja, którą powinniśmy się chwalić i to już się dzieje. Wygląd ZU jest odmienny 
od tego co było 5, 6 lat temu. 

Na tym zakończyła się część posiedzenia, na której prezentowane były działania i osiągnięcia Rady 
Interesariuszy.  

Kolejna część posiedzenia dotyczyła budowy Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów. Sławomir 
Kiszkurno poinformował wszystkich członków, że PCE znajduje się obecnie na trudnym etapie 
przygotowawczym do rozpoczęcia procesu budowlanego ZTPO i rola rady jest tu nie do przecenienia. 
Prezes Kiszkurno wspomniał też, że obecnie PCE czeka na decyzję Komisji Europejskiej w sprawie 
przyznania dofinansowania. Jeśli chodzi o pozwolenie na budowę to PCE jest na etapie odwołania do 
Wojewody. Decyzja została wydana, trwa proces odwoławczy. Nie było zarzutów merytorycznych, 
bardziej dotyczyło to braków w treści, co zostało postanowieniem uzupełnione przez organ. 
Ostateczność decyzji powinna zapaść po świętach. Szansa na wbicie łopaty jest na początku przyszłego 
roku. 

W trakcie wypowiedzi Przewodniczącego Rady Interesariuszy pojawiło się pytanie z sali na temat 
komfortu życia mieszkańców w trakcie budowy i tego jak będą wyglądały prace. 

Sławomir Kiszkurno potwierdził, że uciążliwości na pewno się pojawią i są nie do uniknięcia, w związku 
z wybieraniem gruntu. Podkreślił, że komfort mieszkańców i bezpieczeństwo środowiska jest kluczowe 
i PCE dołoży wszelkich starań, żeby uciążliwości były jak najmniejsze i trwały możliwie krótko.  

W trakcie spotkania pojawiło się także pytanie o kwestie logistyczne. Jak będzie wyglądał ruch na ulicy 
dojazdowej do zakładu. 

Przewodniczący Rady Interesariuszy odpowiedział na pytania odnośnie transportu gruntów i dróg 
jakimi taki wywóz będzie się odbywał. Poinformował, że większość tego ruchu będzie wewnątrz 
zakładu. Stwierdził ponadto, że teren prac będzie trzeba uzupełnić gruntem przywiezionym z zewnątrz 
i tu transport ziemi może zwiększyć liczbę pojazdów, ale będzie on też odbywał się ulicą Magnacką.  

Członek Rady zapytał też, czy jej członkowie mogliby zapoznać się z planami przemieszczeń gruntu, 
zanim zostanie podjęta ostateczna decyzja. 

Sławomir Kiszkurno stwierdził, że nie widzi przeszkód, ale bardzo dużo zależy w tej kwestii od 
wykonawcy, ponieważ to on to zadanie realizuje.  

W trakcie spotkania pojawiały się także kwestie dotyczące ulic Jabłoniowej, Magnackiej, Słonecznej, 
natężenia ruchu, a także węzła Szadółki i Kowale. Prezes Dzioba poinformował o działaniach ze strony 
ZU, aby ten ruch usprawnić. 

Na koniec posiedzenia głos zabrał Michał Dzioba, który poinformował, że do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego został złożony wniosek o pozwolenie na użytkowanie dla nowej kompostowni. 
Prezes Dzioba przekazał także informacje na temat planów inwestycyjnych Zakładu Utylizacyjnego  

Na koniec spotkania Sławomir Kiszkurno zapytał, czy są zgłaszane jakieś wolne wnioski. Pojawił się tylko 
jeden dotyczący daty kolejnego posiedzenia Rady Interesariuszy. Po ustaleniu wstępnej daty spotkania, 
Przewodniczący Rady Interesariuszy zamknął posiedzenie. 



 


